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W celu umożliwienia umieszczenia w
trzonku lampy dużej liczby kontaktów do
doprowadzeniai prądu do elektrod w uży¬
wanych obecnie lampach radiowych, mogą¬
cych posiadać aż dziewięć elektrod, stoso¬
wane dotychczas trzpienie wtyczkowe zo¬
stały zastąpione narządami, umieszczonymi
na dolnym końcu trzonka i wystającymi w
bok poza krawędź trzonka.
Tego rodzaju kontakty wytwarzano do¬

tychczas z pełnego materiału, co jednak na¬
stręcza duże trudności gdyż kontakty te są
nadzwyczaj małe; posiadają np. długość
5 mm i grubość 2 — 3 mm. Oprócz tego

trudno zaopatrzyć je w nasadki, którymi
kontakty są zamocowywahe w otworach
dna trzonka lampy, również z powodu nad¬
zwyczaj trudnej obróbki tak małych narzą¬
dów.
Według wynalazku kontakty są wytłaW

czane z blachy w postaci lancetowatych lub
prostokątnych kawałków, na których koń¬
cach wytłoczone są w tym samym kierunku
tulejki nitowe o otwalrtych końcach. Na¬
stępnie podłużny kawałek blachy zostaje
tak złożony przez zgięcie wzdłuż środkoi-
wej linii między obu tylejkami nitowymi,
że powierzchnie obu połówek kawałka bla-



chy szcfcelftie do siebie przylegają, a osie
tulejek nitowych zlewają się.
Fig. 1 rysunku przedstawia widok pers¬

pektywiczny ukształtowanego w postaci
lancetu kawałka blachy z tulejkami nito^
wymi, wytłoczonymi na końcach po jedhej
stronie kawałka' blachy; fig. 2 przedstawia
<widok perspektywiczny gotowego kontaktu;
fig. 3 — przekrój trzonka lampy.
- Według fig. 1 z blachy wytłacza, się pła¬
ski kawałek 3 w kształcie lancetu, na1 któ¬
rego obu końcach wytłoczone są w tym saJ-
mym kierunku tulejki nitowe 1 i 2, posiada¬
jące na swych końcach otwory 10 i 11. Na¬
stępnie blaszkę 3 tak zginał się i składa
wzdłuż linii środkowej 9 między obu tulej¬
kami 1 i 2, by powierzchnie utworzonych
przez zgięcie połówek szczelnie przylegały
do siebie, al osie tulejek nitowych 1 i 2 zle¬
wały się, jak to jest uwidocznione na fig. 2.
Według fig. 3 kontakt jest swą tulejką

nitową 2 umieszczony w otworze dna trzon¬
ka 7 lampy i jest zanitowany przez wyoble-
nie. Cały kontakt leży przy tym w wydrą¬
żeniu 4 dna trzonka lampy, dostosowanego
do kształtu kontaktu, koniec zaś wolny
kontaktu wystaje poza brzeg dna trzonka
i styka się ze sprężynkami kontaktowymi 5,
umieszczonymi w oprawce 10. W trzonku 7
osadzona jest bańka lampy wyładowczej 8,

której doprowadzenia elektrodowe prze¬
chodzą przez tulejki nitowe 2 i /. Poniewalż
tulejki 1 wystają ku dołowi poza po¬
wierzchnię dolną kontaktową 3 i powierzch¬
nie dna trzonka lampy, więc wszystkie do¬
prowadzenia elektrodowe mogą równocze¬
śnie być dolutowane do kontaktów jednym
zanurzeniem.

Zastrzeżenie p a ten towe.

Kontakt do trzonków lamp, zwłaiszcza
dto trzonków lamp radiowych, znamienny
tym, że posiada postać lancetowatej blasz¬
ki (3), wytłoczonej z blachy oraz zaopatrzo¬
nej po jednej stronie na swych końcafch w
wykonane przez wytłoczenie dwie tulejki
nitowe (1, 2) z otworami (10, 11), a następ¬
nie tak złożonej przez zgięcie wzdłuż linii
środkowej (9) między obu tulejkami nito¬
wymi, że osie wystających wtedy w prze¬
ciwnych kierunkach tulejek nitowych zle¬
wają się, a powierzchnie utworzonych przez
zgięcie połówek blaszki szczelnie do siebie
przylegają.

Alfred Mendel.
Ernst Kleinmann

Zastępca: Inż. M. Brokman,
rzecznik patentowy.
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